
CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES

CATEGORIA: U14 – MASCULINO – CLASSIFICATÓRIA A
PERÍODO DE 01 A 06 DE NOVEMBRO DE 2021

SEDE: SPORT CLUB DO RECIFE
CIDADE: RECIFE/PE



EQUIPES PARTICIPANTES 

CHAVE A CHAVE B

CHAVE C





DEPARTAMENTO TÉCNICO

8 8

6 

8 126 

1 Coordenador 
Técnico da CBB

2 Assistentes 

Técnicos
1 Coordenador Local

1 Coordenador de 
Estatística da CBB



ARBITRAGEM

8 8

6 

8 126 

1 Coordenador de 
Arbitragem CBB

2 Instrutores de 

Arbitragem 8 Árbitros 6 Oficiais de Mesa 4 Oficiais de Estatística



CLASSIFICAÇÃO DA FASE A 

1°

3°

4°

5°

6°

7°

8°

9°

10°

2°

LANCE LIVRE (DF)

SPORT CLUB 

DO RECIFE (PE)

S. E. PALMEIRAS (SP)

CFCSN (RJ) 

BOTAFOGO F. R. (RJ)

MACKENZIE 

ESPORTE CLUBE (MG)

CÍRCULO MILITAR 

DE SÃO PAULO (SP)

AADB (PE) 

BASKET OSASCO (SP)

CLUBE DO REMO (PA) 



MVP

CESTINHA

ASSISTÊNCIA

REBOTEIRO 

DESTAQUES DA CLASSIFICATÓRIA A:

Gabriel Teodoro De Oliveira Pinto – CFCSN (RJ) 

Gabriel Teodoro De Oliveira Pinto – CFCSN (RJ) 

Salomão Rosa Franco – Mackenzie Esporte Clube (MG)

Roberto Figueiroa Mendes Xavier Filho –

Sport Club do Recife (PE)



JOGOS

ATLETAS

10
EQUIPES

ESTADOS

PONTOS

30

6

100

2990



CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES

CATEGORIA: U14 – MASCULINO – CLASSIFICATÓRIA B
PERÍODO DE 01 A 06 DE OUTUBRO DE 2021

SEDE: CLUBE DUQUE DE CAXIAS
CIDADE: CURITIBA/PR



EQUIPES PARTICIPANTES 

CHAVE A CHAVE B

CHAVE C CHAVE D





DEPARTAMENTO TÉCNICO

8 8

6 

8 126 

1 Coordenador 
Técnico da CBB

2 Assistentes 

Técnicos 1 Coordenador Local

1 Coordenador de 
Estatística da CBB



ARBITRAGEM

6 

8 126 

8 8

1 Coordenador de 
Arbitragem CBB 13 Árbitros 6 Oficiais de Mesa

2 Instrutores de 

Arbitragem 6 Oficiais de Estatística



CLASSIFICAÇÃO DA FASE B

13°

7°

8°

9°

10°

11°

12°

1°

2°

4°

5°

6°

3°

CLUB ATHLETICO 

PAULISTANO (SP)

SÃO PAULO

FUTEBOL CLUBE (SP) 

CLUBE CAMPINEIRO DE 

REGATAS E NATAÇÃO (SP) 

FLUMINENSE 

FOOTBALL CLUB (RJ) 

CLUBE CURITIBANO (PR) 

TIJUCA TÊNIS CLUBE (RJ)

CÍRCULO MILITAR (PR) 

CERRADO 

BASQUETE (DF) 

CLUBE DUQUE DE CAXIAS (PR) 

CLUBE DE NATAÇÃO 

ALVARES CABRAL (ES) 

FOZ BASQUETE (PR) 

SOCIEDADE THALIA (PR) 

BASQUETE JOINVILLE (SC) 



MVP

CESTINHA

ASSISTÊNCIA

REBOTEIRO

DESTAQUES DA CLASSIFICATÓRIA B:

Francesco Borio – Clube Curitibano (PR) 

Matheus Monteiro Lento Coelho – Fluminense Football Club (RJ) 

Henrique Tavares Grespan – Clube Campineiro (SP) 

Pedro dos Santos Pedroso da Silva – Clube Duque de Caxias (PR) 



JOGOS ATLETAS ESTADOSEQUIPES PONTOS

13 632 129 4105



MÍDIAS DE TRANSMISSÃO DOS JOGOS

Classificatória A em RECIFE/PE:

FitCamp Sports

https://www.youtube.com/c/FITCAMPSPORTS

Classificatória B em CURITIBA/PR:

Clube Duque de Caxias

https://www.clubeduquedecaxias.com.br/cbi-basquete-2021

https://www.youtube.com/c/FITCAMPSPORTS
https://www.clubeduquedecaxias.com.br/cbi-basquete-2021


EQUIPES CLASSIFICADAS PARA FASE FINAL 

FLAMENGO (RJ)

PINHEIROS (SP)

MINAS T.C. (MG)

PRAIA CLUBE (MG) 

CLUBE CAMPINEIRO (SP)

PALMEIRAS (SP)

AADB (PE)

OLYMPICO (MG)

CLUBE ESPERIA (SP)

GINÁSTICO (MG)

SÃO PAULO (SP)

SPORT CLUB (PE)


